
Sede Legale: Piazza Ospitale n. 10 – Lodi (26900) – Tel. 0371/37.1 – C.F.  e P.IVA 09322180960

OGGETTO

AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ARTICOLO 50, COMMA 1 LETTERA B), DEL DECRETO 
LEGISLATIVO N. 36/2023, PER LA FORNITURA DI UN FRIGORIFERO 160 LT, PER IL 

SERVIZIO DI CURE DOMICILIARI DELL’ASST DI LODI – FORNITURA DI CUI AL PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – PNRR – MISSIONE M6 SALUTE, FINANZIATO 
CON I FONDI DELL’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU - C.I.G. A0390C2C18 E 

CUP E89G21000020006

SU PROPOSTA:  SC ACQUISTI (PROVVEDITORATO-ECONOMATO)

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: CINZIA DESTI    

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: TOMMASO BRUNI    

IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE: ANGELA ARDOVINO  

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa



IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta della Regione Lombardia n. XI/5373 del 11 
ottobre 2021, avente ad oggetto: “Attuazione del piano nazionale di ripresa e 
resilienza – missione 6C1: reti di prossimità, strutture e telemedicina per l’assistenza 
sanitaria territoriale – definizione del quadro programmatorio e approvazione della 
fase n.1: identificazione delle strutture idonee di proprietà del Servizio Socio Sanitario 
Regionale”, che ha approvato l’elenco degli interventi di attuazione del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza – PNRR, riportato nell’allegato della predetta 
deliberazione regionale, denominato “PNRR – Regione Lombardia, progetto di 
localizzazione case della comunità e ospedali di comunità, strutture del SSR”, da 
realizzare con riferimento alle strutture del Servizio Socio Sanitario Regionale, 
individuate dal medesimo provvedimento;

RILEVATO che la sopra richiamata deliberazione di Giunta della Regione Lombardia n. 
XI/5373/2021 ha previsto, nell’ambito della realizzazione degli interventi approvati, il 
potenziamento delle strutture dedicate all’assistenza sanitaria territoriale, attraverso 
la graduale e progressiva attivazione delle Case di Comunità e degli Ospedali di 
Comunità, in ciascuna delle ATS della Regione Lombardia;

PREMESSO che con comunicazione e-mail in data 30 novembre 2023, conservata agli 
atti della SC Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato), l’ing. Erica Donarini – 
direttore della SC Ingegneria Clinica - ha manifestato la necessità di provvedere 
all’approvvigionamento di un’apparecchiatura per la conservazione di sangue ed 
emoderivati quale nuova implementazione dell’attrezzatura frigorifera sanitaria da 
destinare al servizio di Cure Domiciliari dell’ASST di Lodi;

PRECISATO che tale acquisto risulta essere finanziato mediante il contributo 
assegnato con deliberazione di Giunta della Regione Lombardia n. 717 del 24 luglio 
2023, confermata con decreto d’assegnazione n. 16093 del 20 ottobre 2023 - 
progetto 334523 a valere sui fondi del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – PNRR, 
Missione 6 Salute, finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU;

RICORDATO quanto ribadito dalle regole di sistema di Regione Lombardia per l’anno 
2020, e in particolare all’Allegato “Regole di Gestione del Servizio Sociosanitario 2020” 
alla D.G.R. n. XI/2672 del 16 dicembre 2019, punto 5 “AREA ACQUISTI”, dove si 
ribadisce l’obbligo per gli Enti Sanitari di ricorrere in via graduata:
1. all’adesione alle convenzioni stipulate dall’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli 

Acquisti (ARIA S.p.A.) e/o Consip S.p.A.;
2. in via residuale, attraverso forme di acquisizione aggregata all’interno dei 

Consorzi/Unioni formalizzati di acquisto;
3. solo nell’impossibilità di procedere nelle modalità precedentemente descritte, 

mediante iniziative di gare autonome;

RICHIAMATE le seguenti D.G.R.:
 n. XI/4232 del 29 gennaio 2021, avente a oggetto: “Determinazioni in ordine alla 

gestione del servizio sanitario e sociosanitario per l’esercizio 2021 – Quadro 
economico programmatorio” con la quale viene confermato, nell’Allegato 2 
“Indicazioni specifiche per gli Enti Sanitari del Sistema Socio-Sanitario Regionale” 



l’obiettivo di garantire, in continuità con gli anni precedenti, il conseguimento di 
risparmi derivanti dall’adesione piena e puntuale al sistema acquisti centralizzati 
(ARIA S.p.A. e Consip S.p.A.) e aggregati;

 n. XI/7758 del 28 dicembre 2022, avente a oggetto: “Determinazioni in ordine agli 
indirizzi di programmazione per l’anno 2023” - Allegato 2 Punto 6 - che, in 
sostanza, conferma, anche per l’anno 2023, le medesime regole precedentemente 
riportate;

EVIDENZIATO che, in conformità a quanto previsto dalle predette regole di sistema 
2020, 2021, 2022 e 2023, confermate anche per l’esercizio 2024, con D.G.R. n. 
XII/1511 del 13 dicembre 2023, avente a oggetto: “Determinazioni in ordine alla 
gestione del servizio sanitario e sociosanitario per l’esercizio 2024 – Quadro 
economico programmatorio”, vengono richiamate le linee d’azione volte a garantire, in 
continuità con gli anni precedenti, il conseguimento di risparmi derivanti dall’adesione 
piena e puntuale al sistema acquisti centralizzati (ARIA S.p.A. e Consip S.p.A.) e 
aggregati;

PRESO ATTO che, dal mese di giugno 2023 è attiva la Convenzione ARIA_2021_028 - 
Frigo emoteche, frigoriferi, congelatori e servizi connessi, sulla quale l’ASST di Lodi 
non è autorizzata ad operare, non essendo previsto un massimale dedicato e che 
vede, tra le ditte aggiudicatarie di diversi Lotti, la ditta A.C.F. ITALIA SRL; 

RICHIAMATE altresì le seguenti principali disposizioni:
 legge n. 241 del 7 agosto 1990 (nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
 legge regionale Lombardia n. 14 del 19 maggio 1997, con particolare riferimento 

all’art. 3, comma 7, relativo alle procedure di acquisto esperite attraverso l’utilizzo 
di sistemi e strumenti telematici e l’utilizzo di infrastrutture tecnologiche 
appositamente predisposte;

 D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 (Testo Unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa);

 d.lgs. n. 196 del 30 giugno 2003 (codice in materia di protezione dei dati 
personali), così come modificato dal d.lgs. n. 101/18;

 d.lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 (codice dell’amministrazione digitale);
 legge regionale Lombardia n. 33 del 28 dicembre 2007, con particolare riferimento 

all’art. 1, comma 6-ter, relativo all’utilizzo della Piattaforma Telematica SINTEL; 
 d.lgs. n. 159 del 6 settembre 2011 (codice delle leggi antimafia e delle misure di 

prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia);
 legge n. 190 del 6 novembre 2012 (disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione);
 d.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 (riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni);

 d.lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 (codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 
materia di contratti pubblici);



CONSIDERATO che ricorrono pertanto i presupposti per procedere ad un affidamento 
diretto, ai sensi dell’articolo 50, comma 1 lettera b), del decreto legislativo n. 36 del 
31 marzo 2023;

DATO ATTO che, con medesima e-mail del 30 novembre 2023 l’ing. Erica Donarini – 
direttore SC Ingegneria Clinica – ha comunicato di aver individuato, a seguito di 
un’indagine di mercato effettuata tra diverse aziende, quale operatore economico, cui 
affidare l’apparecchiatura sopra indicata, la ditta A.C.F. ITALIA SRL;

VERIFICATO che l’apparecchiatura individuata dalla SC Ingegneria Clinica - Frigorifero 
medicale (cod. EKV161-TFT) per la conservazione di farmaci e derivati, capacità 160lt 
con pannello controllo ACF500 – offerto dalla ditta A.C.F. ITALIA SRL a seguito della 
su richiamata indagine di mercato è quella che presenta il prezzo più basso tra gli 
operatori economici interpellati e che, altresì, non è presente in nessuno dei lotti della 
convenzione sopra richiamata;

OSSERVATO altresì che la SC Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato), a mezzo 
Piattaforma Telematica SINTEL, con lettera di invito del 6 dicembre 2023, ha 
provveduto ad invitare, ai sensi dell’articolo 50, comma 1 lettera b), del decreto 
legislativo n. 36 del 31 marzo 2023, la ditta A.C.F. ITALIA SRL con sede legale in Via 
IV Novembre n. 52 - 21020 TAINO (VA) e avente partita I.V.A. n.01404390039, a 
presentare la propria miglior offerta per la fornitura di n. 1 Frigorifero medicale (cod. 
EKV161-TFT) per la conservazione di farmaci e derivati, capacità 160lt con pannello 
controllo ACF500;

ACCERTATO che entro il termine fissato nella Lettera di Invito, delle ore 10:00 del 
giorno 18 dicembre 2023, tramite la Piattaforma Telematica SINTEL, la ditta A.C.F. 
ITALIA SRL ha presentato la propria migliore offerta;

OSSERVATO che
- in data 19 dicembre 2023, il RUP, da remoto, ha proceduto all’apertura e alla 

valutazione della regolarità della busta telematica contenente la documentazione 
amministrativa presentata dalla ditta concorrente;

- in ugual data il RUP ha proceduto all’apertura della busta contenente la 
documentazione tecnica, rimandando all’ingegnere Erica Donarini – direttore della 
SC Ingegneria Clinica la valutazione di idoneità dell’offerta tecnica presentata;

- con comunicazione e-mail in data 19 dicembre 2023, conservata agli atti della SC 
Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato), l’ingegnere Erica Donarini – 
direttore della SC Ingegneria Clinica, a conclusione delle verifiche eseguite 
sull’offerta presentata dalla ditta concorrente, ha espresso parere favorevole in 
ordine alla rispondenza dei contenuti tecnici esposti alle necessità aziendali;

- successivamente il RUP ha proceduto all’apertura della busta telematica contenente 
l’Offerta Economica, così composta:
DESCRIZIONE DEL BENE PREZZO 

UNITARIO 
OLTRE IVA 

QUANTITÀ IMPORTO 
COMPLESSIVO 

OLTRE IVA
Frigorifero medicale per la 
conservazione di farmaci e 
derivati, capacità 160lt con 

€ 1.374,00 1 € 1.374,00 



pannello controllo ACF500 
CONSEGNA, TRASPORTO, 

IMBALLO e INSTALLAZIONE 
INCLUSO 1 INCLUSO

TOTALE COMPLESSIVO – IVA ESCLUSA € 1.374,00

RITENUTO pertanto di dover disporre l’aggiudicazione ai sensi dell’articolo 50, comma 
1 lettera b), del decreto legislativo n. 36 del 31 marzo 2023, per la fornitura 
richiamata in oggetto, per un importo complessivo di € 1.374,00 oltre I.V.A. 22%;

DATO ATTO che l’aggiudicazione avviene alle condizioni previste dagli atti di gara, 
dall’offerta tecnica e dall’offerta economica presentata dalla ditta aggiudicataria, 
allegata al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

EVIDENZIATO che, ai sensi dell’articolo 17 del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 
36, l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti 
requisiti in capo all’aggiudicatario e che, pertanto, deve considerarsi sospensivamente 
condizionata all’esito positivo della predetta verifica;

DATO ATTO altresì che l’onere complessivo di spesa derivante dal presente 
provvedimento ammonta a euro 1.374,00 oltre I.V.A., per un importo complessivo al 
lordo dell’imposta sul valore aggiunto nella misura del 22% pari a € 1.676,28 verrà 
contabilizzato al conto 611096 - altri beni e prodotti sanitari - del bilancio 2024 di 
competenza e verrà finanziato mediante il contributo assegnato con deliberazione di 
Giunta della Regione Lombardia n. 717 del 24 luglio 2023, confermata con decreto 
d’assegnazione n. 16093 del 20 ottobre 2023 - progetto 334523 a valere sui fondi del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – PNRR, Missione 6 Salute, finanziato 
dall’Unione Europea – NextGenerationEU;

RILEVATO altresì che, ai fini della tracciabilità dei relativi flussi finanziari, alla fornitura 
oggetto del presente provvedimento è stato attribuito il seguente codice identificativo 
di gara: (C.I.G.) A0390C2C18 e che il codice unico progetto (C.U.P.) è il n. 
E89G21000020006;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs 31 Marzo 2023 n. 36 e ss.mm.ii., 
occorre individuare un Responsabile Unico del Progetto (RUP) per ogni singola 
procedura di affidamento di un appalto o di una concessione per le fasi della 
programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione della stessa e che, in 
detto ambito, è stato individuato quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) il Dott. 
Tommaso Bruni, Dirigente della SC Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato);

CONSIDERATO che, ai sensi della “Parte VI – Dell’Esecuzione” artt. dal 114 al 126 del 
D. Lgs. n. 36/2023, occorre nominare il Direttore dell’Esecuzione del Contratto 
(D.E.C.) per lo svolgimento dei compiti di cui all’art. 1662 del Codice Civile e della 
disciplina sopra richiamata, che nell’ambito delle specifiche competenze provvederà 
alla gestione delle attività relative alle prestazioni di che trattasi e che, per la presente 
procedura, è stata individuata l’ing. Erica Donarini– Direttore della SC Ingegneria 
Clinica dell’ASST di Lodi;



DATO ATTO altresì che i fondi di cui al presente acquisto rientrano nell’ambito del 
finanziamento stanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU - PNRR-Missione 6 - 
M6.C1 1.1;

PRESO ATTO dell’attestazione resa dal competente Responsabile in ordine alla 
regolarità tecnica del provvedimento;

PRESO ATTO dei pareri resi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal 
Direttore Sociosanitario, ciascuno per le rispettive competenze;

DELIBERA

per le motivazioni formulate in premessa che qui si intendono integralmente 
trascritte: 

1. di approvare l’esito della procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’articolo 50, 
comma 1 lettera b), del decreto legislativo n. 36 del 31 marzo per la fornitura di n. 
1 Frigorifero medicale (cod. EKV161-TFT) per la conservazione di farmaci e derivati, 
capacità 160lt con pannello controllo ACF500, per il servizio di Cure Domiciliari 
dell’ASST di Lodi, così come risultante dal verbale prodotto dalla Piattaforma 
Telematica SINTEL (AL01), allegato al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale;

2. di dare atto che l’aggiudicazione avviene alle condizioni previste dagli atti di gara e 
dall’offerta economica presentata dalla ditta aggiudicataria, allegata al presente 
atto quale parte integrante e sostanziale (AL02);

3. di affidare la fornitura in argomento, ai sensi dell’articolo 50, comma 1 lettera b), 
del decreto legislativo n. 36 del 31 marzo 2023, alla ditta A.C.F. ITALIA SRL con 
sede legale in Via IV Novembre n. 52 - 21020 TAINO (VA) e avente partita I.V.A. 
n.01404390039, per un importo complessivo di euro 1.374,00 oltre I.V.A.;

4. di dare atto che, ai sensi dell’articolo 17 del D.lgs. n. 36/ 2023 l’aggiudicazione 
diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti in capo 
all’aggiudicatario e che, pertanto, deve considerarsi sospensivamente condizionata 
all’esito positivo della predetta verifica;

5. di dare atto che l’onere complessivo di spesa, derivante all’Azienda Socio Sanitaria 
Territoriale di Lodi dal presente provvedimento ammonta a € 1.374,00 oltre I.V.A., 
per un onere complessivo al lordo dell’imposta sul valore aggiunto nella misura del 
22% pari a € 1.676.28;

6. di dare altresì atto inoltre che, ai fini della tracciabilità dei relativi flussi finanziari, 
alla fornitura oggetto del presente provvedimento è stato attribuito il seguente 
codice identificativo di gara: C.I.G. A0390C2C18 e che il codice unico progetto 
(C.U.P.) è il n. E89G21000020006; 

7. di contabilizzare il suddetto onere complessivo conto 611096 - altri beni e prodotti 
sanitari - del bilancio 2024 di competenza (Reg. n. 2024003038 - ter – singola con 



procedura) finanziato mediante il contributo assegnato con deliberazione di Giunta 
della Regione Lombardia n. n. 717 del 24 luglio 2023, confermata con decreto 
d’assegnazione n. 16093 del 20 ottobre 2023 - progetto 334523 a valere sui fondi 
del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – PNRR, Missione 6 Salute, finanziato 
dall’Unione Europea – NextGenerationEU;

8. di dare atto che i fondi di cui al presente acquisto rientrano nell’ambito del 
finanziamento stanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU - PNRR-Missione 
6- M6.C.1.1.1;

9. di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs 31 Marzo 2023 n.36 e ss.mm.ii., 
Responsabile Unico del Progetto (RUP) della procedura in parola il Dott. Tommaso 
Bruni, Dirigente della SC Gestione Acquisti (Provveditorato Economato);

10. di nominare quale Direttore dell'esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 114 del 
D. Lgs. n. 36/2023, l’ing. Erica Donarini– Direttore della SC Ingegneria Clinica 
dell’ASST di Lodi, che nell’ambito delle specifiche competenze provvederà alla 
gestione delle attività relative alle prestazioni di che trattasi;

11. di dare atto che il responsabile per il controllo e la supervisione dirigenziale in 
merito all’istruttoria del presente atto è il dott. Tommaso Bruni, come da delega 
protocollo n. 0016020/23 del 3 maggio 2023;

12. di conferire al sunnominato responsabile ogni più ampia facoltà di attuazione della 
presente deliberazione, compresa l’eventuale diffusione agli uffici interessati e 
coinvolti nel relativo procedimento;

13. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17 - comma 6 - della L.R. 30 dicembre 2009 n° 
33 e ss. modifiche, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, è 
immediatamente esecutivo e verrà pubblicato all’Albo on-line sul sito informatico 
aziendale. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Guido Grignaffini)



1

Report della Procedura Fornitura di
un frigorifero 160 LT, per il Servizio di
Cure Domiciliari dell’ASST di Lodi n.

177201703 effettuata da ASST DI LODI

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 177201703

Nome Procedura Fornitura di un frigorifero 160 LT, per il Servizio di Cure Do-
miciliari dell’ASST di Lodi

Descrizione Procedura

Codice Gara 4AA

Destinatari

Codice CIG A0390C2C18

No

Num. Protocollo 3195845

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 39711100-0 - Frigoriferi e congelatori

Inclusione delle offerte sopra la
base d’asta:

Le offerte sopra la base d’asta sono incluse

Responsabile Unico del Progetto Tommaso Bruni

Nome Ente ASST DI LODI

Informazioni sul tipo di Procedura



Report della Procedura Fornitura di un frigorifero 160 LT, per il Servizio di Cu-
re Domiciliari dell’ASST di Lodi n. 177201703 effettuata da ASST DI LODI

2

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Somministrazione No, quantitativi ed o importi sono definiti

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 1.374,00000 EUR

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 1

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura lunedì 11 dicembre 2023 11.13.21 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

lunedì 18 dicembre 2023 10.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

BUSTA
AMMINI-
STRATIVA

Inserire la
documenta-
zione co-
me richiesto
nella lettera
d'invito.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

BUSTA
TECNICA

Inserire la
documenta-
zione co-
me indicato
nella lettera
d'invito.

Informativo Libero Allegato

OFFERTA
ECONOMI-
CA

Inserire la
documenta-
zione co-
me indicato
nella lettera
d'invito.

Economico Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale A.C.F. Italia S.r.l. con socio Unico

Login user_14210



Report della Procedura Fornitura di un frigorifero 160 LT, per il Servizio di Cu-
re Domiciliari dell’ASST di Lodi n. 177201703 effettuata da ASST DI LODI

3

Indirizzo e-mail acfitalia@lwcert.it

P. IVA / Cod. Istat 01404390039

Indirizzo Via IV Novembre, 52, 21020 TAINO (Italia)

Numero telefono 0331956521

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1702886985073

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore A.C.F. Italia S.r.l. con socio Unico

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data lunedì 18 dicembre 2023 9.09.45 CET

Prezzo offerto 1.374,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile Unico di Progetto

Nome Bruni Tommaso

Login user_288831

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) ASST DI LODI (09322180960)

Indirizzo email tommaso.bruni@asst-lodi.it

Num. telefono 0371372840

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome A.C.F. Italia S.r.l. con socio Unico



Report della Procedura Fornitura di un frigorifero 160 LT, per il Servizio di Cu-
re Domiciliari dell’ASST di Lodi n. 177201703 effettuata da ASST DI LODI

4

Login user_14210

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) A.C.F. Italia S.r.l. con socio Unico (01404390039)

Indirizzo email acfitalia@lwcert.it

Num. telefono 0331956521

Commento all’aggiudicazione Si aggiudica provvisoriamente la procedura di gara in oggetto
alla ditta A.C.F. S.r.l. L'aggiudicazione diventerà definitiva
con il provvedimento di esito.

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

mercoledì 27 dicembre 2023
16.29.22 CET

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato Fornitura di un frigorifero
160 LT, per il Servizio di Cu-
re Domiciliari dell’ASST di Lo-
di (ID 177201703) è stata com-
pletata. La graduatoria provviso-
ria è ora disponibile.

martedì 19 dicembre 2023
11.17.12 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste econo-
miche della procedura Fornitu-
ra di un frigorifero 160 LT,
per il Servizio di Cure Domi-
ciliari dell’ASST di Lodi (ID
177201703) è iniziata.

martedì 19 dicembre 2023
11.16.57 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1702886985073) della Procedu-
ra Fornitura di un frigorifero 160
LT, per il Servizio di Cure Do-
miciliari dell’ASST di Lodi (ID
177201703) è stata accettata con
la seguente motivazione: Offerta
tecnica accettata dal sistema.

martedì 19 dicembre 2023
11.16.57 CET

Terminata Valutazione Tecnica La valutazione tecnica del Mer-
cato Fornitura di un frigorifero
160 LT, per il Servizio di Cu-
re Domiciliari dell’ASST di Lo-
di (ID 177201703) è stata com-
pletata.

martedì 19 dicembre 2023
9.43.47 CET

Apertura buste tecniche La apertura delle buste tec-
niche della procedura Fornitu-
ra di un frigorifero 160 LT,
per il Servizio di Cure Domi-
ciliari dell’ASST di Lodi (ID
177201703) è iniziata.



Report della Procedura Fornitura di un frigorifero 160 LT, per il Servizio di Cu-
re Domiciliari dell’ASST di Lodi n. 177201703 effettuata da ASST DI LODI

5

Data Oggetto Testo

martedì 19 dicembre 2023
9.41.54 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1702886985073) della Procedu-
ra Fornitura di un frigorifero 160
LT, per il Servizio di Cure Do-
miciliari dell’ASST di Lodi (ID
177201703) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

martedì 19 dicembre 2023
9.24.53 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_14210 sulla
Procedura con ID 177201703 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

lunedì 18 dicembre 2023
10.00.21 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura Fornitura di un fri-
gorifero 160 LT, per il Servizio
di Cure Domiciliari dell’ASST
di Lodi (ID 177201703).

lunedì 18 dicembre 2023 9.09.45
CET

Invio Offerta L`offerente A.C.F. Italia S.r.l.
con socio Unico ha inviato con
successo un`offerta nel Mercato
Fornitura di un frigorifero 160
LT, per il Servizio di Cure Do-
miciliari dell’ASST di Lodi (ID
177201703).

lunedì 11 dicembre 2023
11.13.32 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pub-
blicazione sul Mercato Forni-
tura di un frigorifero 160 LT,
per il Servizio di Cure Domi-
ciliari dell’ASST di Lodi (ID
177201703).

lunedì 11 dicembre 2023
11.13.22 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
177201703). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Tabella 7. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 177660305

Data di invio martedì 19 dicembre 2023 16.26.38 CET

Mittente ASST DI LODI (Bruni Tommaso)



Report della Procedura Fornitura di un frigorifero 160 LT, per il Servizio di Cu-
re Domiciliari dell’ASST di Lodi n. 177201703 effettuata da ASST DI LODI

6

Destinatari A.C.F. Italia S.r.l. con socio Unico (A.C.F. Italia S.r.l. con
socio Unico), ricevuto in data martedì 19 dicembre 2023
16.30.31 CET

Oggetto del Messaggio SOCCORSO ISTRUTTORIO- ART. 101 D.Lgs 36/23:
SCHEMA OFFERTA ECONOMICA

Testo del Messaggio Buongiorno, con la presente si comunica che il doc. SCHEMA
OFFERTA ECONOMICA, firmato digitalmente, in realtà
contiene un documento erroneo. Si chiede pertanto ai sensi
dell'art. 101 del D.Lgs 36/23, pena esclusione, di allegare il
documento corretto debitamente compilato e firmato entro 5
giorni dalla presente comunicazione. Cordiali saluti.

Id Messaggio 177660735

Data di invio martedì 19 dicembre 2023 16.32.46 CET

Mittente A.C.F. Italia S.r.l. con socio Unico (A.C.F. Italia S.r.l. con
socio Unico)

Destinatari Bruni Tommaso (Bruni Tommaso), non ricevuto; Antoniazzi
Alessia (Antoniazzi Alessia), non ricevuto; Ardovino Angela
(Ardovino Angela), non ricevuto

Oggetto del Messaggio RE: SOCCORSO ISTRUTTORIO- ART. 101 D.Lgs 36/23:
SCHEMA OFFERTA ECONOMICA

Testo del Messaggio Buongiorno, come da vostra richiesta in allegato lo schema
di offerta coretto. Rimaniamo a vostra disposizione Cordia-
li saluti --------------------------------- Testo del messaggio ori-
ginale: Buongiorno, con la presente si comunica che il doc.
SCHEMA OFFERTA ECONOMICA, firmato digitalmente,
in realtà contiene un documento erroneo. Si chiede pertanto
ai sensi dell'art. 101 del D.Lgs 36/23, pena esclusione, di al-
legare il documento corretto debitamente compilato e firmato
entro 5 giorni dalla presente comunicazione. Cordiali saluti.

Allegato all_2_schema offerta-signed.pdf.p7m

Dimensioni: 317 KB

Firmatari: FOGLIA ACHILLE; FOGLIA ACHILLE

Hash(MD5-Base64): tTrtSMQBjk2ooNEgjrd2YA==

Hash(SHA-1-Hex):
ff34cc5b8e6db1e0487620c10e2032432f317217

Hash(SHA-256-Hex): 13c3a66c36573b298732a85f55c9f55-
7b1c12cf7cc8a18a100027e18bf4225da

Controllo alterazione file: Controllo non previsto



Report della Procedura Fornitura di un frigorifero 160 LT, per il Servizio di Cu-
re Domiciliari dell’ASST di Lodi n. 177201703 effettuata da ASST DI LODI

7

Marca temporale: Documento non marcato



Firmato digitalmente da:
FOGLIA ACHILLE
Firmato il 19/12/2023 16:29
Seriale Certificato: 2781492
Valido dal 29/09/2023 al 29/09/2026
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA




		2024-02-06T11:45:55+0000


		2024-02-06T11:46:42+0000
	Firma applicativa




